
Protokół nr 1 / 2024 
Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 26 czerwca 2024 r. w godz. od 10:00 do 12:00, 

sala nr 230 Starostwo Powiatowe w Kielcach 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny 
1 Spraw Społecznych Rady Powiatu Robert Kaszuba. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący o godz. 10.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
w Kielcach stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Wicestarosta Kielecki Tomasz Dulny, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Dominika Kąsek, 
- Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach 
Rafał Szpak, 
- Główna księgowa Szpitala Powiatowego w Chmielniku Dorota Wesołowska, 
- Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Jarosław Wrzoskiewicz. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach {zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2 . Sprawy różne 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad zbliżającej się sesji. 

Przewodniczący komisji Robert Kaszuba zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na 
z-cę przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Komisji zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Barwinka na z-cę 
Przewodniczącego Komisji. 

Radny Łukasz Barwinek wyraził zgodę na kandydowanie na ww. funkcję. 

Głosowanie: 

Za-3 



Przeciw- O 

Wstrzymuję się- 1 

Radny Łukasz Barwinek wstrzymał się w głosowaniu. 

W wyniku głosowania z-cą przewodniczącego Komisji został radny Łukasz Barwinek. 

Przewodniczący Komisji na funkcję Sekretarza zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja 
Michalskiego. 

Radny Andrzej Michalski zaproponował, aby dokonać wyboru Sekretarza podczas kolejnego 
posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji przychylił się do propozycji wyboru Sekretarza podczas kolejnego 
posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Matki 
i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach z prośba o przedstawienie raportu o sytuacji 
finansowej jednostki. 

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach 
Rafał Szpak przekazał, iż Szpital zanotował straty w wysokości 5 min zł, z czego 4,5 min zł 
stanowi strata za pierwsze półrocze. Przyczyną były m.in. niska wycena za usługi przez 
Narodowym Funduszu Zdrowia (NFZ), a także spadająca dzietność. Dyrektor lecznicy 
podkreślił, że szpital jest przygotowany na zmiany, podjęte zostały działania rozwojowe. 
Otworzony został nowy oddział endokrynologii i pododdział zajmujący się endometriozą. 

Przewodniczący Komisji Robert Kaszuba zwrócił się z pytaniem czy jest jakaś nisza w której 
jednostka mogłaby działać. 

Dyrektor poinformował, iż Szpital rozwinął inne rodzaje świadczeń, takie jak oddział chirurgii 
piersi czy zabiegi z zakresu endometriozy. W lecznicy powstał także nowy oddział 
endokrynologii. Planowane jest otwarcie oddziału urologicznego dla kobiet. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Jarosław Wrzoskiewicz 

przedstawił radnym raport o sytuacji finansowej podkreślając dobrą sytuację ekonomiczną 

jednostki. Planowany jest zakup nowego sprzętu natomiast pracownia RTG wymaga 

modernizacji. 

W jednostce dokonano inwestycji na kwotę około 400 tys. zł. Dyrektor poinformował, iż 

PCUM nie ma zobowiązań za poprzedni rok i utrzymuje płynność finansową. Podpisane zostało 

porozumienie z Urzędem Marszałkowskim na program Implamed II. Na obecną chwilę 

problem stanowi pozyskanie kadry lekarskiej. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem jaka strata była zakładana? 

Dyrektor PCUM poinformował, iż strata była zakłada na poziomie około 200 tys. zł 

w rzeczywistości strata jest dużo niższa a po uwzględnieniu amortyzacji wynik finansowy jest 

dodatni. 



Przewodniczący Komisji Robert Kaszuba zwrócił się z sugestią, aby świadczenia zdrowotne 

dla pracowników były realizowane kompleksowo oraz aby w przyszłości opracować jeden 

wspólny wniosek na zakup koniecznego sprzętu dla poszczególnych jednostek medycznych. 

Główna księgowa Szpitala Powiatowego w Chmielniku Dorota Wesołowska przedstawiła 

radnym raport przygotowany na bazie sprawozdania finansowego za 2023 rok. Wynik 

finansowy jest na plusie i wynosi około 627tys. zł. W Szpitalu poprawiła się płynność 

finansowa, a wskaźniki finansowe są dobre. Placówka przygotowuje się do dużej przebudowy 

i doprojektowania pracowni tomograficznej. Kosztorys rozbudowy po aktualizacji wynosi 26 

min złotych. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 maja 2024 r. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 
5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 
6. Raport o stanie Powiatu Kieleckiego za rok 2023 ; 

- prezentacja raportu, 
- debata nad raportem. 

6.1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w 
Kielcach. 

7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za 2023 rok ; 

- zapoznanie się z opinią niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania 
finansowego Powiatu Kieleckiego za 2023 rok, 

- zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego RIO w Kielcach w sprawie 
opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za 2023 rok. 

7.1. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu Kieleckiego za okres od 
01.01.2023r. do 31.12.2023 r. ; 

- dyskusja. 

7.2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2023 rok. 



8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 
rok; 

- przedstawienie przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Annę Łubek opinii 
Komisji 

Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2023 r. oraz wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu 

w Kielcach w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Kielcach z 
tytułu wykonania 

budżetu Powiatu Kieleckiego za 2023 rok, 

- odczytanie przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Jacka Kuzię uchwały 
Składu 

Orzekającego RIO w Kielcach w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w 
sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2023 r., 

- dyskusja 

8.1. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 
rok. 

9. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu kieleckiego w roku 2023. 

10. Informacja o realizacji inwestycji drogowych w 2023 r. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

Skarbnik Powiatu omówiła ww. projekty uchwał oraz poinformowała radnych o wprowadzonej 

autopoprawce. 

3) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta i Gminy 

Daleszyce w 2024 roku, 

4) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Nowa Słupia, 

5) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Nowa Słupia, 

6) przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Kieleckiego na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w roku 2024, 

7) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Stanisława B.M. w Bodzentynie, 

dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na 



realizację zadania pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie XV-wiecznego 

Kościoła Parafialnego p.w. św. Stanisława B.M. w Bodzentynie wraz z renowacją 

wybranych zabytków ruchomych", 

8) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła 

w Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja mebli w Zakrystii w zabytkowym 

kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach", 

9) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w 

Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja wież kościelnych oraz ławek w 

zabytkowym Kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach", 

10) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w Łagowie 

dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na 

realizację zadania pn. „Malowanie wnętrza Kościoła P.W. Michała Archanioła w 

Łagowie po uprzednim gruntowaniu i częściowym odgrzybianiu", 

11) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Wawrzyńca w Nowej Słupi dotacji 

celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację 

zadania pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez wykonanie prac 

remontowo-budowlanych przy zabytkowym ogrodzeniu wokół kościoła p.w. Św. 

Wawrzyńca w Nowej Słupi", 

12) przyznania dla Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic, dotacji celowej finansowanej 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. „Remont 

Kościoła p.w. Św. Stanisława Biskupa w Piotrkowicach", 

13) przyznania dla Gminy Zagnańsk, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. "Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy kapliczce przydrożnej 

Św. Jana Nepomucena w miejscowości Janaszów", 

Skarbnik Powiatu poinformowała, w kwestii projektów uchwał dotyczących prac 

konserwatorskich zabytków, iż wkład wniesiony przez jednostkę musi być wprowadzony do 

budżetu powiatu w związku z czym konieczne jest podjęcie ww. projektów uchwał. 

14) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowego Centrum Usług Medycznych w 

Kielcach za 2023 r„ 

15) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Świętokrzyskiego Centrum Matki 

i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach za 2023 r., 



16) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Chmielniku za 2023 

r., 
17) powołania Rady Społecznej Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach, 

18) powołania Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital 

Specjalistyczny w Kielcach, 

19) powołania Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Dominika Kąsek przedstawiła radnym ww. 

projekty uchwał w sprawia powołania Rady Społecznej w poszczególnych jednostkach 

zdrowia. 

20) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, 

21) delegowania dwóch radnych powiatu kieleckiego na członków Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, 

22) zmiany Uchwały Nr XVII/42/2000 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 września 2000 

r. w sprawie przystąpienia Powiatu Kieleckiego do Organizacji Turystycznej 

Województwa Świętokrzyskiego, 

23) zmiany Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów „Zasłużony dla Powiatu 

Kieleckiego" i „Honorowy Obywatel Powiatu Kieleckiego" przyjętego uchwałą Nr 

XXXII/77/2021 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26 sierpnia 2021 r„ 

Kierownik Zespołu Informacji i Promocji przedstawiła zmiany Regulaminu zasad i trybu 
nadawania tytułów „Zasłużony dla Powiatu Kieleckiego" i „Honorowy Obywatel Powiatu 
kieleckiego". Zmiany dotyczą wydłużenia terminu nadsyłania wniosków do 31 sierpnia. 

24) wskazania Wiceprzewodniczącego Rady upoważnionego do wydania polecenia 

wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach, 

25) przekazania Gminie Łopuszno prowadzenie zadania zarządzania drogami 

powiatowymi w zakresie letniego utrzymania dróg, polegającego na wykaszaniu 

poboczy. 

12.Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

13. Sprawy różne i wolne wnioski. 

14. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2 Sprawy różne. 



Kierownik Zespołu Informacji i Promocji Agnieszka Madetko zabrała głos w sprawie 
wydawanego przez Starostwo Powiatowe w Kielcach „Kalejdoskopu Powiatu Kieleckiego" 
poruszając kwestię małego zainteresowania formą papierową miesięcznika. Koszt nakładu 
rocznego szacuje się na kwotę około 70 tys. zł. 

Radna Małgorzata Popiel wyraziła opinię, iż forma papierowa wydania powinna nadal być 
kontynuowana z możliwością zmiany ilości wydawanych egzemplarzy. 

Wicestarosta Kielecki wyraził opinię, iż nie należy zaprzestawać wydawania gazety a zmienić 
częstotliwość wydania z miesięcznej na kwartalną. Kolejną propozycją była zmiana nazwy. 

Przewodniczący Komisji Robert Kaszuba zaproponował, aby w Kalejdoskopie umieszczane były 
informacje na temat wydarzeń z poszczególnych gmin co może wpłynąć pozytywnie na 
zainteresowanie gazetą. 

Radni podjęli dyskusję nad możliwością uatrakcyjnienia pisma i dotarcia do większej liczby 
mieszkańców. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Robert Kaszuba o godz. 12:00 zamknął 
posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 

Agnieszka Małkiewicz 


